
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

63/2024

21/05/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/05/2024
Dispensa de licitação
16/2024 - DL
63/2024

O objeto do presente documento é a locação de Planetário Digital Móvel, para o
desenvolvimento de aulas com a temática de astronomia e ciência afins, para atender
alunos da rede municipal de ensino do município de Ipira/SC.

Participante: URANIA PLANETARIO MOVEL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Planetário Digital Móvel: Projeção de alta qualidade;

Sistema de som surround de alta qualidade; Sistema de
climatização adequada; apresentar todas as normas de higiene
exigidas pela OMS; Domo com sistema de circulação constante;
Astronauta Inflável Interativo; Sessões conduzidas por astrônomo
capacitado; Curso completo de Astronomia e áreas afins pós-
evento; e os funcionários deverão se responsabilizar pela
montagem e desmontagem, bem como a manutenção e limpeza do
espaço utilizado.

1,000 UN 5.600,00 5.600,00

Total do Participante: 5.600,00

Total Geral: 5.600,00

Assinatura do Responsável

21/05/2024Ipira,

Juliana Maria Baldasso


